



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO Nº 011/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021/SRP

No dia 04 de agosto de 2021, A Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA, devidamente inscrita no CNPJ-MF 01.613.338/0001-81, com sede na Avenida Juscelino Kubitschek, Nº 1962, Centro, CEP: 68.543-000, Floresta do Araguaia - Pará, representado neste ato pela Exma. Prefeita do Município, Srª. Majorri Cerqueira da Silva Aquino Santiago, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 013/2021/SRP**, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas empresas beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção e elétricos em geral, para suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais vinculados à Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA, conforme especificações, quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI; C.N.P.J. nº 08.601.336/0001-11, estabelecida à Avenida 7 de Setembro Nº 1328, Centro, Floresta do Araguaia PA, (94) 98170-3962, representada neste ato pelo Sr(a). EDINALDO DE SOUSA, C.P.F. nº 762.589.121-68, R.G. nº 258624 SSP TO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ACENTO PARA VASO - Marca.: ASTRA	UNIDADE	72.00	7,690	553,68
00003	ADAPT. AUTO-AJUSTÁVEL CX. D'ÁGUA 60 MMX 2 - Marca.: DURIM	UNIDADE	61.00	5,490	334,89
	ADAPT. AUTO-AJUSTÁVEL CX. D'ÁGUA 60 MMX 2				
00004	ADAPTADOR POLETILENO 3/4 - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	165.00	0,640	105,60
00005	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25 X 3/4 - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	145.00	0,490	71,05
00006	ADESIVO PLÁSTICO 175G - Marca.: TIGRE	UNIDADE	230.00	15,490	3.562,70
00088	CABO NU 25 MM - Marca.: CORFIO	METRO	1,300.00	4,400	5.720,00
00092	CABO PP 2X6.00MM - Marca.: CORFIO	METRO	820.00	7,300	5.986,00
00108	CARINHO DE MÃO - Marca.: MAESTRO	UNIDADE	10.00	43,000	430,00
00156	Cimento - Marca.: CIPLAM	SACO	3,623.00	30,000	108.690,00
00209	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO 3 K - Marca.: ORCA	UNIDADE	140.00	9,990	1.398,60
00264	ISOLADOR TIPO ANCORAGEM BASTÃO 34,5KV POLIMERICO	UNIDADE	139.00	31,990	4.446,61



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

- Marca.: ORCA

00319	LUMINARIA SPAZIO 1X20XBIV. COMPLETA - Marca.: FOXL	UNIDADE	10.00	198,990	1.989,90
	UX				
00354	Massa Corrida - 20 Litros - Marca.: POLO	LATA	390.00	12,190	4.754,10
	Massa Corrida - 20 Litros				
00355	NEUTROL CONTENDO 18 LITROS - Marca.: VEDAPREM	LATA	128.00	151,000	19.328,00
00356	NEUTROL CONTENDO 3.600 ML - Marca.: VEDAPREM	LATA	175.00	44,990	7.873,25
00361	PARA RAIOS POLIMERITO 34.6 - Marca.: ORCA	UNIDADE	24.00	99,990	2.399,76
00390	PORCA SEXTAVADA 5/16 - Marca.: ORCA	UNIDADE	5,600.00	0,190	1.064,00
00411	Pregos n° 17 x 21 - Marca.: ORCA	QUILO	298.00	8,990	2.679,02
	Pregos n° 17 x 21				
00429	REFLETOR LED 30 WATS - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	250.00	41,290	10.322,50
00433	REGISTRO ESFERA COM ROSCA 3/4 - Marca.: ORCA	UNIDADE	107.00	9,940	1.063,58
00435	RELE FOTOELETRICO COM BASE 110 - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	165.00	13,840	2.283,60
00436	RELE FOTOELETRICO COM BASE 220 - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	155.00	5,440	843,20
00445	Registro esf sold 60mm - Marca.: ASTRA	UNIDADE	51.00	14,990	764,49
	Registro esf sold 60mm				
00446	Registro plastico 25mm - Marca.: ASTRA	UNIDADE	135.00	2,570	346,95
	Registro plastico 25mm				
00489	TORNEIRA PARA PIA EM AÇO - Marca.: HERC	UNIDADE	194.00	8,580	1.664,52
00492	TRILHO SUP. 35 X 7,5MM COM 01 METRO - Marca.: ORCA	UNIDADE	127.00	18,780	2.385,06
00493	TUBO 5MT 3" - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	330.00	54,990	18.146,70
00494	TUBO 7M 3" - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	330.00	44,990	14.846,70
00511	Tubo esgoto 200 mm - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	121.00	51,990	6.290,79
	Tubo esgoto 200 mm				
00522	VEDALIT FRASCO CONTENDO 3,600 ML - Marca.: VEDACIT	FRASCO	245.00	39,980	9.795,10
				VALOR TOTAL R\$	240.140,35

Empresa: D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI; C.N.P.J. n° 17.832.852/0001-48, estabelecida à RIO TAPAJOS N 180, CENTRO, Xinguara PA, (94) 99247-1103, representada neste ato pela Sr(a). DALVA ROCHA FERREIRA, C.P.F. n° 376.058.012-20, R.G. n° 2171090 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABRAÇADEIRA TIPO D C/CUNHA 1.1/2 - Marca.: SILVANA	UNIDADE	285.00	1,790	510,15
00007	ADESIVO PLÁSTICO 17G - Marca.: KRONA	UNIDADE	370.00	3,200	1.184,00
	ADESIVO PLÁSTICO 17G				
00008	ADESIVO PLÁSTICO 75G - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	380.00	4,390	1.668,20
	ADESIVO PLÁSTICO 75G				
00019	ARCO DE SERRA - Marca.: TOMPSON	UNIDADE	19.00	23,700	450,30
00031	ARRUELA LISA 5/8 - Marca.: WORKER	UNIDADE	5,700.00	0,300	1.710,00
00034	ARRUELA PARA CONDUITE 3/4 - Marca.: PRENSAL	UNIDADE	780.00	1,150	897,00
00040	BARRA ROSCADA 5/16 MEDINDO 1 METRO - Marca.: CISER	BARRA	1,300.00	4,900	6.370,00
00073	CABO ALUMINIO MULT TRIPLEX 2X1X16MM - Marca.: BORE	METRO	775.00	6,400	4.960,00
	AL				
00074	CABO ALUMINIO MULT TRIPLEX 2X1X25MM - Marca.: BORE	METRO	740.00	8,990	6.652,60
	AL				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

00090	CABO PP 2 X 2.5MM - Marca.: LAMESA	METRO	4,650.00	5,250	24.412,50
00094	CABO PP 3 X 2.5MM - Marca.: LAMESA	METRO	4,150.00	7,900	32.785,00
00101	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO - Marca.: IPCL	UNIDADE	177.00	4,550	805,35
00109	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 NEMA 16 DIN PVC - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	30.00	55,000	1.650,00
00111	CENTRO DISTRIBUIÇÃO 16 NEMA 24 DIN - Marca.: ELETR OMAR	UNIDADE	30.00	72,490	2.174,70
00118	COLA BRANCA EXTRA PARA MADEIRA CONTENDO 500 GRAMAS - Marca.: CASCOREZ	UNIDADE	150.00	13,490	2.023,50
00123	CONECTOR DE ATERRAMENTO INTELLI - Marca.: INTELLI	UNIDADE	153.00	7,990	1.222,47
00127	CONECTOR PERFURANTE P/16-95/D-4-35 - Marca.: INTEL LI	UNIDADE	143.00	10,990	1.571,57
00129	CORDA DE NILON 12MM - Marca.: SÓ CORDAS	METRO	1,970.00	1,990	3.920,30
00130	CORDA NAYLON 05 MM - Marca.: SÓ CORDAS	METRO	2,950.00	1,000	2.950,00
00138	Cadeado 20 mm Cr - Marca.: PADO	UNIDADE	73.00	11,890	867,97
00139	Cadeado 25 mm Cr - Marca.: PADO	UNIDADE	98.00	14,990	1.469,02
00140	Cadeado 30 mm Cr - Marca.: PADO	UNIDADE	103.00	15,450	1.591,35
00141	Cadeado 35 mm Cr - Marca.: PADO	UNIDADE	103.00	20,990	2.161,97
00146	Cal branco 5 kg - Marca.: FORTEX	UNIDADE	1,410.00	9,490	13.380,90
00154	Chapa meia lua 5/16 - Marca.: METALURGICA	UNIDADE	209.00	16,990	3.550,91
00158	Cordas em nylon / média - Marca.: SÓ CORDAS	METRO	1,990.00	2,490	4.955,10
00159	DISJUNTOR BIPOLAR LN 20A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	76.00	25,350	1.926,60
00161	DISJUNTOR BIPOLAR LN 70A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	83.00	37,530	3.114,99
00163	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 16A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	79.00	27,890	2.203,31
00164	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	83.00	29,890	2.480,87
00165	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	64.00	28,990	1.855,36
00166	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	90.00	27,490	2.474,10
00168	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 125A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	72.00	117,300	8.445,60
00169	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	72.00	39,810	2.866,32
00171	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	77.00	41,080	3.163,16
00185	ELETRODUTO PVC C/ ROSCA 1" 1/2 - Marca.: PE TUBOS	UNIDADE	71.00	17,290	1.227,59
00186	ELETRODUTO PVC C/ ROSCA 1" 1/4 - Marca.: PE TUBOS	UNIDADE	71.00	14,980	1.063,58
00187	ELETRODUTO PVC C/ ROSCA 1/2" - Marca.: PE TUBOS	UNIDADE	105.00	7,440	781,20
00188	ELETRODUTO PVC C/ ROSCA 3/4 - Marca.: PE TUBOS	UNIDADE	111.00	7,980	885,78
00190	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1/2 - Marca.: PE TUBOS	UNIDADE	66.00	6,980	460,68
00212	ENGATE 50 CM - Marca.: LUCONE	UNIDADE	88.00	5,200	457,60
00215	ESPUDE PARA VASO - Marca.: LUCONE	UNIDADE	103.00	3,250	334,75
00216	ESTRIBO PARA MADEIRAMENTO 3/16 X 35 - Marca.: META LURGICA	UNIDADE	150.00	25,990	3.898,50
00219	Enxadas em aço - Marca.: TRAMOTINA	UNIDADE	56.00	32,500	1.820,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Enxadas em aço

00226	FECHADURA STAM 601.602/3 - Marca.: STAM	UNIDADE	50.00	38,990	1.949,50
00228	FITA ISOLANTE 10 MTS - Marca.: ADERE	UNIDADE	201.00	3,990	801,99
00229	FITA ISOLANTE 20 MTS - Marca.: ADERE	UNIDADE	260.00	6,890	1.791,40
00230	FITA ISOLANTE 5MTS - Marca.: ADERE	UNIDADE	230.00	2,990	687,70
00233	Facas para roçadeira - Marca.: COLLINS	UNIDADE	165.00	38,990	6.433,35
	Facas para roçadeira				
00243	Fita veda rosca 18 mm X 25m - Marca.: ADERE	UNIDADE	475.00	5,490	2.607,75
	Fita veda rosca 18 mm X 25m				
00252	HASTE PARA TELHÃO - Marca.: CISER	UNIDADE	1,880.00	0,480	902,40
00254	INTERRUPTOR BRAVA DUPLO C/ TOMADA 10A - Marca.: PL UZIE	UNIDADE	149.00	7,800	1.162,20
00257	INTERRUPTOR VENICE PARALELO C/ TOMADA PADRÃO - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	149.00	12,990	1.935,51
00258	INTERRUPTOR VENICE SIMPLES - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	149.00	9,890	1.473,61
00259	INTERRUPTOR VENICE TRIPLO - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	144.00	11,700	1.684,80
00260	INTERRUPTOR VENICE DUPLO - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	149.00	12,500	1.862,50
00265	Interruptor 02 simples c/esp. - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	280.00	7,900	2.212,00
	Interruptor 02 simples c/esp.				
00267	Interruptor simples redondo - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	270.00	3,250	877,50
	Interruptor simples redondo				
00270	Joelho 90° soldável 20 mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	370.00	0,460	170,20
	Joelho 90° soldável 20 mm				
00272	Joelho esgoto 100 mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	125.00	6,500	812,50
	Joelho esgoto 100 mm				
00273	Joelho esgoto 40 mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	203.00	1,790	363,37
	Joelho esgoto 40 mm				
00275	Joelho interno preto ó - Marca.: KRONA	UNIDADE	325.00	1,950	633,75
	Joelho interno preto ó				
00276	Joelho soldável / rosca 25mmx1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	365.00	5,490	2.003,85
	Joelho soldável / rosca 25mmx1/2				
00279	LAMINA PARA ARCO DE SERRA - Marca.: NICHOLSON	UNIDADE	215.00	5,980	1.285,70
00297	LIMATÃO - Marca.: KF	UNIDADE	260.00	6,480	1.684,80
00298	LIXA FERRO N° 100 - Marca.: WORKER	UNIDADE	1,030.00	2,210	2.276,30
00299	LIXA FERRO N° 120 - Marca.: WORKER	UNIDADE	1,030.00	2,280	2.348,40
00300	LIXA FERRO N° 150 - Marca.: WORKER	UNIDADE	1,030.00	2,210	2.276,30
00303	LIXA FERRO N° 50 - Marca.: WORKER	UNIDADE	910.00	2,590	2.356,90
00304	LIXA FERRO N° 80 - Marca.: WORKER	UNIDADE	930.00	2,340	2.176,20
00305	LIXA MASSA N° 100 - Marca.: WORKER	UNIDADE	1,030.00	0,980	1.009,40
00306	LIXA MASSA N° 120 - Marca.: WORKER	UNIDADE	1,030.00	0,950	978,50
00307	LIXA MASSA N° 150 - Marca.: WORKER	UNIDADE	1,030.00	0,890	916,70
00309	LIXA MASSA N° 220 - Marca.: WORKER	UNIDADE	1,030.00	0,890	916,70
00310	LIXA MASSA N° 50 - Marca.: WORKER	UNIDADE	1,030.00	0,850	875,50
00311	LIXA MASSA N° 80 - Marca.: WORKER	UNIDADE	1,030.00	0,850	875,50
00322	LUMINARIA TARTARUGA BRANCA - Marca.: OLIVO	UNIDADE	20.00	23,900	478,00
00323	LUVA DE PVC 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	340.00	1,340	455,60
00324	LUVA DE PLASTICO TAMANHO MEDIO - Marca.: KALIPSO	PAR	1,350.00	5,740	7.749,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

00327	LUVA EMBORRACHADA TAMANHO MEDIO - Marca.: KALIPSO	PAR	2,150.00	5,200	11.180,00
00328	LUVA SOLDAVEL 25 X 3/4 - Marca.: KRONA	UNIDADE	155.00	1,750	271,25
00329	Luvas de couro - Marca.: BOCAINA	PAR	655.00	14,950	9.792,25
	Luvas de couro				
00332	MANGUEIRA PRETA 1/2 - Marca.: MEGA AMBIENTAL	METRO	1,760.00	0,960	1.689,60
00333	MANGUEIRA PRETA 3/4 - Marca.: MEGA AMBIENTAL	METRO	1,960.00	1,570	3.077,20
00348	Mangueira Preta « - Marca.: MEGA AMBIENTAL	METRO	3,050.00	1,480	4.514,00
	Mangueira Preta «				
00349	Mangueira Preta ó - Marca.: MEGA AMBIENTAL	METRO	3,800.00	1,950	7.410,00
	Mangueira Preta ó				
00394	PORTAL DE MADEIRA 60 X 210 MT - Marca.: PORTAL FOR	JOGO	41.00	175,000	7.175,00
	T				
00398	Pás cabo em Madeira - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	65.00	35,000	2.275,00
	Pás cabo em Madeira				
00402	Pincel « - Marca.: ATLAS	UNIDADE	130.00	2,950	383,50
	Pincel «				
00403	Pincel ó - Marca.: ATLAS	UNIDADE	160.00	2,600	416,00
	Pincel ó				
00406	Piso Esm. Cedasa 35x35 - Marca.: CEDASA	METRO	435.00	35,000	15.225,00
	Piso Esm. Cedasa 35x35				
00407	Plug roscavel « - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	0,650	65,00
	Plug roscavel «				
00423	REFLETOR 400W E40 - Marca.: OLIVO	UNIDADE	51.00	50,000	2.550,00
00426	REFLETOR LED 10V - Marca.: BLUMENAU	UNIDADE	270.00	28,500	7.695,00
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELETRICOS PARA				
	ATENDER A DEMANDA DESTA MUNICIPALIDADE NA MANUTENÇÃO E				
	RECUPERAÇÃO DE BENS IMOVEIS				
00438	ROLDANA PLASTICA COM PREGO 30 X 30 - Marca.: R4	UNIDADE	1,320.00	0,360	475,20
00439	ROLO 9 CM - Marca.: ATLAS	UNIDADE	93.00	10,000	930,00
00441	ROLO DE LÃ EXTRA 23 CM - Marca.: ATLAS	UNIDADE	149.00	45,000	6.705,00
00442	Rastelos - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	108.00	22,000	2.376,00
	Rastelos				
00443	Registro esf sold 32mm - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	67.00	18,000	1.206,00
	Registro esf sold 32mm				
00444	Registro esf sold 50mm - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	63.00	29,500	1.858,50
	Registro esf sold 50mm				
00448	Roda Forro peças de 6 mt - Marca.: FORROBRAS	PEÇA	770.00	21,000	16.170,00
	Roda Forro peças de 6 mt				
00449	Rodas para carrinhos de lixo - Marca.: FISCHER	UNIDADE	58.00	45,900	2.662,20
	Rodas para carrinhos de lixo				
00454	SOQUET COM RABICHO PRETO - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	465.00	3,690	1.715,85
00457	SOQUETE PORTCELANA E 27 4A REFORÇADO - Marca.: DEC	UNIDADE	480.00	3,000	1.440,00
	ORLUX				
00458	SUPORTE PARA ROLO - Marca.: ATLAS	UNIDADE	104.00	10,000	1.040,00
00460	Selador Acrílico - 20 Litros - Marca.: KOKAR	LATA	207.00	99,000	20.493,00
	Selador Acrílico - 20 Litros				
00461	Selador Liquido Brilho - 20 Litros - Marca.: KOKAR	LATA	102.00	115,000	11.730,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Selador Liquido Brilho - 20 Litros

00465	TANQUE COM 03 BACIA EM FIBRA - Marca.: FIBROMAX	UNIDADE	23.00	250,000	5.750,00
00466	TELA GALINHEIRO 1 X 1.5 MT - Marca.: BELGO	METRO	880.00	6,000	5.280,00
00467	TELA GALINHEIRO 1 X 1.80 MT - Marca.: BELGO	METRO	880.00	7,500	6.600,00
00470	TELHA MEDINDO 2,44 X 110 - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	395.00	57,000	22.515,00
00478	TESOURÃO PARA PODAR ARVORES - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	8.00	50,000	400,00
00484	TOMADA 2X2 DUPLA 14136 - Marca.: MEC TRONIC	UNIDADE	215.00	12,000	2.580,00
00485	TOMADA BRAVA 10A BRANCA - Marca.: IRIEL	UNIDADE	215.00	8,450	1.816,75
00487	TOMADA VENICE NBR 20A PADRÃO - Marca.: MEC TRONIC	UNIDADE	210.00	8,000	1.680,00
00488	TORNEIRA DE PLASTICO PARA PIA - Marca.: HERC	UNIDADE	199.00	5,550	1.104,45
00496	TUBO DE DESPEJO COM UNHO - Marca.: LUCONE	UNIDADE	53.00	6,000	318,00
00498	Telhas Brasilite 2,44 x 0,50 - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	1,780.00	21,000	37.380,00
	Telhas Brasilite 2,44 x 0,50				
00499	Telhas Plan (Barro) - Marca.: MOTTA	UNIDADE	23,003.00	2,000	46.006,00
	Telhas Plan (Barro)				
00502	Tinta PVA - 20 LITS - cor branco gelo - Marca.: VE LOZ	LATA	345.00	105,000	36.225,00
	Tinta PVA - 20 LITS - cor branco gelo				
00505	Torneira plástica de « - Marca.: HERC	UNIDADE	185.00	5,000	925,00
	Torneira plástica de «				
00506	Torneira plástica de ó - Marca.: HERC	UNIDADE	215.00	6,000	1.290,00
	Torneira plástica de ó				
00507	Torneira plástica p/ lavatório - Marca.: HERC	UNIDADE	208.00	13,000	2.704,00
	Torneira plástica p/ lavatório				
00508	Trincha Roma Média 1" 302 - Marca.: ATLAS	UNIDADE	17.00	5,000	85,00
	Trincha Roma Média 1" 302				
00515	VALVULA AMERICANA - Marca.: GHEL PLUS	UNIDADE	71.00	16,450	1.167,95
00516	VALVULA PARA TANQUE N° 8 - Marca.: LUCONE	UNIDADE	205.00	2,500	512,50
00517	VASSOURÃO PARA LIMPEZA - Marca.: GUIRADO	UNIDADE	225.00	25,000	5.625,00
00518	VEDA CALHA 280gm - Marca.: TECK BOND	UNIDADE	205.00	15,200	3.116,00
00521	VEDALIT FRASCO CONTENDO 1 LITRO - Marca.: OTTO BAU	FRASCO	245.00	15,000	3.675,00
	MGART				
00523	VITRO COM REQUADRO 60 X 40 EM AÇO - Marca.: LIDER	UNIDADE	81.00	60,000	4.860,00
00527	juntapiso 5mm - Marca.: CORTAG	PACOTE	225.00	2,500	562,50
	juntapiso 5mm				

VALOR TOTAL R\$ 559.078,93

Empresa: CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA; C.N.P.J. n° 38.229.194/0001-74, estabelecida à AV. JOSÉ NEIVA, N° 28, COMERCIAL, Santana do Araguaia PA, (94) 99158-1527, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS AUGUSTO DE SOUZA ROCHA, C.P.F. n° 707.196.592-72, R.G. n° 4073052 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	ALÇA DISTRIBUIÇÃO CABO ALUMINIO 2/AWG - Marca.: PL P	UNIDADE	75.00	18,500	1.387,50
00012	ALICATE MEDIO - Marca.: TRAMOTINA	UNIDADE	43.00	13,400	576,20
	ALICATE MEDIO				
00013	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO - Marca.: KRONA	UNIDADE	103.00	8,700	896,10



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

00014	ARAME GALVONIZADO 12 - Marca.: GERDAU	QUILO	197.00	13,000	2.561,00
00015	ARAME GALVONIZADO 14 - Marca.: GERDAU	QUILO	290.00	15,500	4.495,00
00016	ARAME GALVONIZADO 16 - Marca.: GERDAU	QUILO	287.00	16,500	4.735,50
00017	ARAME GALVONIZADO 18 - Marca.: GERDAU	QUILO	287.00	18,500	5.309,50
00020	AREIA FINA	METRO QUADRA	100.00	75,000	7.500,00
00021	AREIA GROSSA	METRO QUADRA	100.00	74,400	7.440,00
00022	ARMAÇÃO LEVE 1 X 1 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	380.00	11,800	4.484,00
00023	ARMAÇÃO LEVE 2X2 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	213.00	11,800	2.513,40
00024	ARMAÇÃO LEVE 3 X 3 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	132.00	11,900	1.570,80
00025	ARMAÇÃO LEVE 4 X 4 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	280.00	11,900	3.332,00
00027	ARMAÇÃO PESADA FOGO 2X2 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	213.00	38,900	8.285,70
00028	ARRUELA LISA 1/2 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	5,700.00	0,400	2.280,00
00029	ARRUELA LISA 3/8 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	7,650.00	0,210	1.606,50
00030	ARRUELA LISA 5/16 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	6,600.00	0,190	1.254,00
00032	ARRUELA PARA CONDUITE 1" 1/2 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	670.00	1,350	904,50
00033	ARRUELA PARA CONDUITE 1" 1/4 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	470.00	1,350	634,50
00035	ARRUELA QUADRADA 38X38 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	670.00	1,350	904,50
00038	BARRA DE FERRO - 16.0 CA - 50 A - Marca.: GERDAU	UNIDADE	460.00	126,000	57.960,00
00039	BARRA DE FERRO - 20.0 CA - 50 A - Marca.: GERDAU	UNIDADE	460.00	188,000	86.480,00
00053	BOIA PARA CONTROLE DE NIVEL - Marca.: TIGRE	UNIDADE	116.00	11,900	1.380,40
00069	CABO ALUMINIO MULT QUADRUPLIX 3X1X25MM - Marca.: F	METRO	1,060.00	7,900	8.374,00
	OXLUX				
00089	CABO NU 50MM - Marca.: FOXLUX	METRO	300.00	31,900	9.570,00
00091	CABO PP 2X4.00MM - Marca.: FOXLUX	METRO	660.00	3,950	2.607,00
00114	CHAVE 36,2 FUSIVEL BASE C" - Marca.: GERDAU	UNIDADE	36.00	208,000	7.488,00
00115	CHAVE MAGNETICA 5.5CV - Marca.: GERDAU	UNIDADE	39.00	170,000	6.630,00
00177	DISJUNTOR INDUSTRIAL 400 WATS - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	45.00	439,000	19.755,00
00282	LAMPADA DE LED BIVOLT 14 WATS - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	500.00	11,500	5.750,00
00285	LAMPADA DE LED BIVOLT 30 WATS - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	270.00	27,000	7.290,00
00301	LIXA FERRO N° 36 - Marca.: 3M	UNIDADE	1,030.00	2,400	2.472,00
00325	LUVA DE PVC 1" 1/2 - Marca.: DECA	UNIDADE	179.00	5,200	930,80
00344	MODULO ILUS TOMADA INFORM HJ 45 BRANCO - Marca.: H	UNIDADE	233.00	4,900	1.141,70
	USQVARNA				
00417	REATOR PARTIDA RAPIDA 1 X 40 X 220 - Marca.: FOXLU	UNIDADE	85.00	43,400	3.689,00
	X				
00418	REATOR PARTIDA RAPIDA 2 X 20 X 220 - Marca.: FOXLU	UNIDADE	40.00	48,900	1.956,00
	X				
00419	REATOR PARTIDA RAPIDA 2 X 40 X 220 - Marca.: FOXLU	UNIDADE	40.00	48,900	1.956,00
	X				
00420	REATOR V. SODIO/METALICO 250W - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	230.00	78,800	18.124,00
00424	REFLETOR LED 100 WATS - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	230.00	69,300	15.939,00
00425	REFLETOR LED 1000 WATS - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	75.00	199,300	14.947,50
				VALOR TOTAL R\$	337.111,10

Empresa: REAL COM. DE MAT. PARA A CONST. E SERV. DE MANUTENCAO EIRELI;
C.N.P.J. n° 10.719.828/0001-58, estabelecida à R JOSE VICENTE S/N QD 81 LT 24,

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1962, Floresta do Araguaia – PA, CEP: 68.543-000
E-mail: atendimento@florestadoaraguaia.pa.gov.br. fone: (94) 9 98197 9476.



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

NOVO HORIZONTE, Canaã dos Carajás PA, (94) 98420-9706, representada neste ato pelo Sr(a). ISAIAS SOUZA MARQUES, C.P.F. nº 787.663.702-72.

8

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	ALABANCA DE FERRO - Marca.: PARABONI ALABANCA DE FERRO	UNIDADE	26.00	129,900	3.377,40
00010	ALÇA DISTRIBUIÇÃO CABO ALUMINIO 1/0 AWG - Marca.: PLP	UNIDADE	65.00	14,050	913,25
00018	ARAME RECOZIDO - Marca.: BELGO ARAME RECOZIDO	QUILO	600.00	16,900	10.140,00
00037	BARRA CHATA 3/4 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	160.00	37,750	6.040,00
00041	BARRA ROSQUEADA 1/2 MEDINDO 1 METRO - Marca.: BELG O	BARRA	1,070.00	12,900	13.803,00
00042	BARRA ROSQUEADA 3/8 MEDINDO 1 METRO - Marca.: BELG O	BARRA	1,220.00	6,500	7.930,00
00043	BARRA ROSQUEADA 5/8 MEDINDO 1 METRO - Marca.: BELG O	BARRA	845.00	18,500	15.632,50
00044	BARRAMENTO COBRE 025.40X004.76281A - Marca.: BELGO	UNIDADE	117.00	75,000	8.775,00
00045	BARRAS DE FERRO - 1/2 - Marca.: GERDAU BARRAS DE FERRO - 1/2	UNIDADE	327.00	99,000	32.373,00
00046	BARRAS DE FERRO - 3/8 - Marca.: GERDAU BARRAS DE FERRO - 3/8	UNIDADE	610.00	75,000	45.750,00
00047	BARRAS DE FERRO - 4.2 - Marca.: GERDAU BARRAS DE FERRO - 4.2	UNIDADE	800.00	13,000	10.400,00
00048	BARRAS DE FERRO - 5/16 - Marca.: GERDAU BARRAS DE FERRO - 5/16	UNIDADE	765.00	45,000	34.425,00
00049	BARRAS DE FERRO 1/4 - Marca.: GERDAU BARRAS DE FERRO 1/4	UNIDADE	445.00	34,900	15.530,50
00050	BISNAGAS - CORES VARIADAS - Marca.: XADREX BISNAGAS - CORES VARIADAS	UNIDADE	1,005.00	3,500	3.517,50
00052	BOIA ELETRICA - Marca.: ANAUGER	UNIDADE	49.00	30,000	1.470,00
00056	BOMBA SUBMERSA 110 WTS - Marca.: OCEAN TECH	UNIDADE	62.00	251,000	15.562,00
00057	BOMBA SUBMERSA 220 WTS - Marca.: OCEAN TECH	UNIDADE	53.00	250,000	13.250,00
00059	BRITA 0 - Marca.: REAL	METRO QUADRA	820.00	150,000	123.000,00
00060	BRITA 1 - Marca.: REAL	METRO QUADRA	870.00	165,000	143.550,00
00061	BROXA - TIPO PINCEL - Marca.: TIGRE BROXA - TIPO PINCEL	UNIDADE	155.00	6,150	953,25
00062	BUCHA PARA CONDUITE 1" 1/2 - Marca.: INCA	UNIDADE	330.00	0,600	198,00
00063	BUCHA PARA CONDUITE 1" 1/4 - Marca.: INCA	UNIDADE	250.00	1,150	287,50
00064	BUCHA PARA CONDUITE 3/4 - Marca.: INCA	UNIDADE	330.00	1,450	478,50
00065	CABEÇOTE CEMING DE ALUMINIO 1" 1/2 - Marca.: INCA	UNIDADE	22.00	9,800	215,60
00066	CABO ALUMINIO 02 AWG CAA(C/ALMA) - Marca.: RCA ELE TRICA	METRO	730.00	9,250	6.752,50
00067	CABO ALUMINIO MULT DUPLEX 1 X 1 X 10MM - Marca.: M EGATRON	METRO	2,300.00	2,750	6.325,00
00068	CABO ALUMINIO MULT QUADRUPLIX 3X1X16X16 - Marca.: MEGATRON	METRO	1,080.00	10,000	10.800,00
00070	CABO ALUMINIO MULT QUADRUPLIX 3X1X35MM - Marca.: M	METRO	1,555.00	18,000	27.990,00

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1962, Floresta do Araguaia – PA, CEP: 68.543-000

E-mail: atendimento@florestadoaraguaia.pa.gov.br. fone: (94) 9 98197 9476.



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EGATRON

00072	CABO ALUMINIO MULT QUADRUPLIX 3X1X70MM - Marca.: M	METRO	970.00	38,500	37.345,00
-------	--	-------	--------	--------	-----------

EGATRON

00075	CABO ALUMINIO MULT. DUPLEX 1 X 1 X 16 - Marca.: ME	METRO	1,960.00	4,430	8.682,80
-------	--	-------	----------	-------	----------

GATRON

00076	CABO CU XLPE COBERTO 15KV 16MM CINZA - Marca.: MEG	METRO	750.00	13,800	10.350,00
-------	--	-------	--------	--------	-----------

ATRON

00077	CABO EXTENSOR PARA ROLO 2 MTS - Marca.: ATLAS	UNIDADE	39.00	16,500	643,50
-------	---	---------	-------	--------	--------

00078	CABO EXTENSOR PARA ROLO 3 MTS - Marca.: ATLAS	UNIDADE	39.00	17,300	674,70
-------	---	---------	-------	--------	--------

00079	CABO FLEX 1 KV 70MM - Marca.: MEGATRON	METRO	1,130.00	50,000	56.500,00
-------	--	-------	----------	--------	-----------

00081	CABO FLEXIVEL 16MM 750V - Marca.: MEGATRON	METRO	970.00	13,450	13.046,50
-------	--	-------	--------	--------	-----------

00083	CABO FLEXIVEL 25MM 750V - Marca.: MEGATRON	METRO	475.00	19,800	9.405,00
-------	--	-------	--------	--------	----------

00085	CABO FLEXIVEL 6.00MM - Marca.: MEGATRON	METRO	2,930.00	3,970	11.632,10
-------	---	-------	----------	-------	-----------

00086	CABO NU 10 MM - Marca.: CORFIO	METRO	1,300.00	11,900	15.470,00
-------	--------------------------------	-------	----------	--------	-----------

00087	CABO NU 16 MM - Marca.: CORFIO	METRO	1,300.00	15,900	20.670,00
-------	--------------------------------	-------	----------	--------	-----------

00095	CABO PP 3 X 4 - Marca.: CORFIO	METRO	1,200.00	12,500	15.000,00
-------	--------------------------------	-------	----------	--------	-----------

00096	CABO PP 3 X 6 - Marca.: CORFIO	METRO	2,000.00	14,500	29.000,00
-------	--------------------------------	-------	----------	--------	-----------

00097	CAIXA CELPA MONOFASICA - Marca.: TAF	UNIDADE	113.00	55,000	6.215,00
-------	--------------------------------------	---------	--------	--------	----------

00098	CAIXA CELPA POLIFASICA - Marca.: TAF	METRO	49.00	122,000	5.978,00
-------	--------------------------------------	-------	-------	---------	----------

00099	CAIXA CELPA POLIFASICA CANAL - Marca.: TAF	UNIDADE	51.00	85,000	4.335,00
-------	--	---------	-------	--------	----------

00100	CAIXA DE DESCARGA - Marca.: TIGRE	UNIDADE	127.00	30,000	3.810,00
-------	-----------------------------------	---------	--------	--------	----------

00102	CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 20X20 - Marca.: BARBOSA	UNIDADE	37.00	50,000	1.850,00
-------	--	---------	-------	--------	----------

00103	CAIXA TELEBRAS 30X30 EMBUTIR - Marca.: CANAL	UNIDADE	21.00	95,000	1.995,00
-------	--	---------	-------	--------	----------

00104	CALOTA CELG P/ CANO DE 3"P - Marca.: EOS	UNIDADE	70.00	9,500	665,00
-------	--	---------	-------	-------	--------

00105	CANTONEIRA 3/4 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	130.00	41,000	5.330,00
-------	---------------------------------	---------	--------	--------	----------

00106	CAPACITOR 220V 216-259UF - Marca.: EPCOS	UNIDADE	37.00	90,000	3.330,00
-------	--	---------	-------	--------	----------

00107	CAPACITOR 5 UF - Marca.: EOS	UNIDADE	105.00	10,000	1.050,00
-------	------------------------------	---------	--------	--------	----------

00110	CENTRO DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJ. C/BAR.FASE 2 DIN -	UNIDADE	30.00	115,000	3.450,00
-------	---	---------	-------	---------	----------

Marca.: ASTRA

00112	CHAPA EMENDA PARA TELHADO - Marca.: FORSUL	PAR	91.00	110,000	10.010,00
-------	--	-----	-------	---------	-----------

00113	CHAPA LAMBRIL ONDULADA 2 X 1 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	150.00	180,000	27.000,00
-------	---	---------	--------	---------	-----------

00116	CILINDRO DIVERSOS - Marca.: STAM	UNIDADE	95.00	50,000	4.750,00
-------	----------------------------------	---------	-------	--------	----------

00117	CINTA P/ RACK CELG P/ CANO 3P - Marca.: EPCOS	UNIDADE	140.00	47,000	6.580,00
-------	---	---------	--------	--------	----------

00119	COLA DE CONTATO 280 GRAMAS - Marca.: ADESPEC	FRASCO	56.00	12,500	700,00
-------	--	--------	-------	--------	--------

00120	COLUNA DE FERRO 3/8 BARRA CONTENDO 6 METROS - Marc	METRO QUADRA	540.00	165,000	89.100,00
-------	--	--------------	--------	---------	-----------

a.: GERDAU

00121	COLUNA DE FERRO 5/16 BARRA CONTENDO 6 METROS - Mar	BARRA	585.00	115,000	67.275,00
-------	--	-------	--------	---------	-----------

ca.: GERDAU

00122	CONDULETE MULTIPLO X 3/4 S/T - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	55.00	8,500	467,50
-------	---	---------	-------	-------	--------

00124	CONECTOR PARALELO - Marca.: TANHO	UNIDADE	55.00	11,000	605,00
-------	-----------------------------------	---------	-------	--------	--------

00125	CONECTOR PERFURANTE CDP 120-120 - Marca.: INTELLI	UNIDADE	88.00	24,900	2.191,20
-------	---	---------	-------	--------	----------

00126	CONECTOR PERFURANTE P/10-95 D/1.5-10 CDP 70 - Marc	UNIDADE	735.00	9,000	6.615,00
-------	--	---------	--------	-------	----------

a.: INTELLI

00128	CONTADOR STECK - 40A (220V) - Marca.: STECK	UNIDADE	130.00	190,000	24.700,00
-------	---	---------	--------	---------	-----------

00131	CORDÃO TORCIDO 2 X 4MM - Marca.: MEGATRON	METRO	639.00	7,000	4.473,00
-------	---	-------	--------	-------	----------

00132	CORDÃO TORCIDO 2 X 2,5MM - Marca.: MEGATRON	METRO	2,205.00	5,400	11.907,00
-------	---	-------	----------	-------	-----------

00133	CUMIEIRA DE BARRO - Marca.: TELHA MOTA	UNIDADE	435.00	4,250	1.848,75
-------	--	---------	--------	-------	----------



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

00134	CURVA DE PVC 135 1.1/4 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	104.00	7,850	816,40
00135	CURVA DE PVC 135° 1.1/2 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	105.00	15,500	1.627,50
00136	CURVA DE PVC 3/4 135° - Marca.: TIGRE	UNIDADE	295.00	3,450	1.017,75
00137	Cabos de madeira - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	10.00	13,500	135,00
	Cabos de madeira				
00142	Caixa d'água fibra de vidro 1.000 L - Marca.: NOR	UNIDADE	23.00	425,000	9.775,00
	TE CAIXAS				
	Caixa d'água fibra de vidro 1.000 Lt				
00143	Caixa d'água fibra de vidro 2.000 Lt - Marca.: NOR	UNIDADE	18.00	800,000	14.400,00
	TE CAIXAS				
	Caixa d'água fibra de vidro 2.000 Lt				
00144	Caixa d'água fibra de vidro 500 Lt - Marca.: NORTE	UNIDADE	17.00	270,000	4.590,00
	CAIXAS				
	Caixa d'água fibra de vidro 500 Lt				
00145	Caixa descarga com engate - Marca.: TIGRE	UNIDADE	164.00	32,000	5.248,00
	Caixa descarga com engate				
00147	Cano soldável - 25 mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	210.00	19,000	3.990,00
	Cano soldável - 25 mm				
00148	Cano soldável - 32 mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	190.00	35,000	6.650,00
	Cano soldável - 32 mm				
00149	Cano soldável - 40 mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	160.00	40,000	6.400,00
	Cano soldável - 40 mm				
00150	Cano soldável - 50 mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	160.00	68,000	10.880,00
	Cano soldável - 50 mm				
00151	Cano soldável - 60 mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	138.00	125,000	17.250,00
	Cano soldável - 60 mm				
00152	Carrinhos de mão - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	49.00	110,000	5.390,00
	Carrinhos de mão				
00153	Cavadeira de duas pernas/ manual - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	11.00	69,000	759,00
	INA				
	Cavadeira de duas pernas/ manual				
00155	Chave de fenda - Marca.: GEDORE	UNIDADE	53.00	9,000	477,00
	Chave de fenda				
00157	Colher para pedreiro / tipo pacetas - Marca.: PACE	UNIDADE	20.00	24,000	480,00
	TA				
	Colher para pedreiro / tipo pacetas				
00160	DISJUNTOR BIPOLAR LN 40A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	96.00	36,000	3.456,00
00162	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 100A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	58.00	109,000	6.322,00
00167	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A - Marca.: ELETROMAR	UNIDADE	93.00	28,950	2.692,35
00170	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32A - Marca.: STECK	UNIDADE	110.00	40,000	4.400,00
00173	DISJUNTOR INDUSTRIAL 150 WATS - Marca.: STECK	UNIDADE	90.00	325,000	29.250,00
00174	DISJUNTOR INDUSTRIAL 200 WATS - Marca.: STECK	UNIDADE	90.00	285,000	25.650,00
00175	DISJUNTOR INDUSTRIAL 250 WATS - Marca.: STECK	UNIDADE	90.00	355,000	31.950,00
00176	DISJUNTOR INDUSTRIAL 300 WATS - Marca.: STECK	UNIDADE	45.00	405,000	18.225,00
00178	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A - Marca.: STECK	UNIDADE	82.00	39,000	3.198,00
00182	DOBRA DISSA ENCARTELADA N° 8 KIT CONTENDO 03 UNIDA	KIT	206.00	12,500	2.575,00
	DES - Marca.: MARKEL				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

00183	Desempenadeira Plas14x24 - Marca.: BELTOOLS	UNIDADE	58.00	11,000	638,00
	Desempenadeira Plas14x24				
00184	Disco Diam. Turbo 110mmx20mm - Marca.: IRWIN	UNIDADE	81.00	18,000	1.458,00
	Disco Diam. Turbo 110mmx20mm				
00189	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1" 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	66.00	20,300	1.339,80
00191	ELETROLODO P. AMARELO 2.5MM - Marca.: DENVER	QUILO	285.00	15,500	4.417,50
00192	ELETROLODO P. AMARELO 3.25MM - Marca.: DENVER	QUILO	270.00	14,500	3.915,00
00193	ELETROLODO P. AMARELO 4MM - Marca.: DENVER	QUILO	270.00	12,250	3.307,50
00194	ELETROLODO P. VERDE 2.5MM - Marca.: DENVER	QUILO	275.00	17,500	4.812,50
00195	ELETROLODO P. VERDE 3.25MM - Marca.: DENVER	QUILO	345.00	16,500	5.692,50
00196	ELETROLODO P. VERDE 4MM - Marca.: DENVER	QUILO	355.00	17,800	6.319,00
00208	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO 2 K - Marca.: BIFUSE	UNIDADE	200.00	10,450	2.090,00
00210	EMENDA PARA MANGUEIRA PRETA 1/2 - Marca.: MIB	UNIDADE	405.00	0,900	364,50
00211	EMENDA PARA MANGUEIRA PRETA 3/4 - Marca.: MIB	UNIDADE	425.00	0,770	327,25
00213	ENGATE BR 40 CM CROMADO - Marca.: ASTRA	UNIDADE	195.00	14,000	2.730,00
00214	ENGATE BR 50 CM CROMADO - Marca.: ASTRA	UNIDADE	195.00	12,000	2.340,00
00217	Emenda para forro PVC - Marca.: MAIS PVC	METRO	770.00	22,000	16.940,00
	Emenda para forro PVC				
00218	Enxada Média - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	26.00	35,000	910,00
00220	Enxó - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	19.00	35,000	665,00
00221	Esmalte Sintético - 3.600 Ml - Marca.: LEINERTEX	LATA	225.00	70,000	15.750,00
	Esmalte Sintético - 3.600 Ml				
00222	Esmalte Sintético - 900 Ml - Marca.: LEINERTEX	LATA	135.00	24,000	3.240,00
	Esmalte Sintético - 900 Ml				
00223	Espátulas para passar massa corrida - Marca.: ATLAS	UNIDADE	88.00	13,500	1.188,00
	S				
	Espátulas para passar massa corrida				
00224	Extensão em fio - 12 mts - Marca.: MEGATRON	UNIDADE	89.00	30,000	2.670,00
00225	FECHADURA SOBRE POR EXTERNA - Marca.: STAM	UNIDADE	158.00	32,000	5.056,00
00227	FITA AUTA FUSÃO 10MT - Marca.: IMPERIAL	UNIDADE	82.00	18,000	1.476,00
00231	FITA METRICA 50 METROS - Marca.: STARFER	UNIDADE	5.00	45,000	225,00
00232	FUNDO PARA BOMBA SUBMERSA - Marca.: ANAUGER	UNIDADE	60.00	130,000	7.800,00
00234	Fio Torcido n° 2 X 0,75 - Marca.: LAMESA	METRO	1,340.00	2,350	3.149,00
	Fio Torcido n° 2 X 0,75				
00235	Fio Torcido n° 2 X 1,5 - Marca.: LAMESA	METRO	3,270.00	2,640	8.632,80
	Fio Torcido n° 2 X 1,5				
00236	Fio Torcido n° 2 X 2,5 - Marca.: LAMESA	METRO	2,980.00	3,000	8.940,00
	Fio Torcido n° 2 X 2,5				
00239	Fios cabo n° 08 mm - Marca.: LAMESA	METRO	880.00	7,700	6.776,00
	Fios cabo n° 08 mm				
00240	Fios cabo n° 10 mm - Marca.: LAMESA	METRO	2,380.00	7,500	17.850,00
	Fios cabo n° 10 mm				
00242	Fita métrica - 30 mts - Marca.: STARFER	UNIDADE	72.00	39,500	2.844,00
	Fita métrica - 30 mts				
00244	Foices medias - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	35.00	26,500	927,50
00245	Forro PVC de 4 mt (anti-chamas) - Marca.: MAIS PVC	METRO		1,350.00	23,000

31.050,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Forro PVC de 4 mt (anti-chamas)

00246	Forro PVC de 6 mt (anti-chamas) - Marca.: MAIS PVC	METRO	1,330.00	27,500	36.575,00
00247	GRAMPO LINHA VIVA REFORÇADO - Marca.: INTELLI	UNIDADE		85.00	45,000
3.825,00					
00248	GRAMPO MIGUELÃO - Marca.: BELTOOLS	UNIDADE	430.00	4,250	1.827,50
00249	HASTE ATERRAMENTO 1/2"X2400 - Marca.: INTELLI	PEÇA	39.00	32,000	1.248,00
00250	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2" X 2400 - Marca.: INTELLI	UNIDADE	123.00	33,000	4.059,00
00251	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 3MTS - Marca.: INTELLI	UNIDADE	95.00	48,000	4.560,00
00253	INJETOR PARA BOMBA SUBMERSA - Marca.: SCHNEIDER	UNIDADE	85.00	240,000	20.400,00
00255	INTERRUPTOR BRAVA SIMPLES 10A BRANCO - Marca.: IRI	UNIDADE	144.00	4,750	684,00
EL					
00256	INTERRUPTOR BRAVA TRIPLO SIMPLES BRANCO - Marca.: IRIEL	UNIDADE	149.00	8,400	1.251,60
00261	INTERRUPTOR BIPOLAR 15A - Marca.: MARGIRIUS	UNIDADE	149.00	19,500	2.905,50
00262	ISOLADOR PARA BARRAMENTO 40X50X3/8 - Marca.: CEBEL	UNIDADE	209.00	30,000	6.270,00
00263	ISOLADOR PIMENTÃO - Marca.: PRISMATEC	UNIDADE	355.00	5,000	1.775,00
00268	Janela veneziana 1,00 x 1,50 - Marca.: MGN	UNIDADE	93.00	84,500	7.858,50
	Janela veneziana 1,00 x 1,50				
00269	Janela veneziana 1,00 x 1,20 - Marca.: MGN	UNIDADE	72.00	98,000	7.056,00
	Janela veneziana 1,00 x 1,20				
00271	Joelho 90° soldável 25 mm - Marca.: FORTILEV	UNIDADE	495.00	1,450	717,75
	Joelho 90° soldável 25 mm				
00274	Joelho esgoto 75 mm - Marca.: TIGRE	UNIDADE	340.00	4,750	1.615,00
	Joelho esgoto 75 mm				
00277	Joelho soldável / rosca 25x3/4" - Marca.: TIGRE	UNIDADE	325.00	5,200	1.690,00
	Joelho soldável / rosca 25x3/4"				
00278	LAÇO PREF ROLDANA 2/0 AWG-CA - Marca.: TEKY	UNIDADE	105.00	13,840	1.453,20
00280	LAMPADA ELETROICA 20W X 220V - Marca.: AVANT	UNIDADE	5.00	11,000	55,00
00283	LAMPADA DE LED BIVOLT 16 WATS - Marca.: AVANT	UNIDADE	500.00	14,500	7.250,00
00284	LAMPADA DE LED BIVOLT 20 WATS - Marca.: AVANT	UNIDADE	270.00	17,600	4.752,00
00286	LAMPADA DE LED BIVOLT 6 WATS - Marca.: AVANT	UNIDADE	315.00	7,050	2.220,75
00287	LAMPADA DE LED BIVOLT 9 WATS - Marca.: AVANT	UNIDADE	270.00	7,500	2.025,00
00288	LAMPADA ELETROICA 15W X 220V - Marca.: AVANT	UNIDADE	5.00	9,750	48,75
00289	LAMPADA LED BIVOLT 40 WATS - Marca.: AVANT	UNIDADE	230.00	45,000	10.350,00
00290	LAMPADA LED BIVOLT 50 Wats - Marca.: AVANT	UNIDADE	210.00	58,000	12.180,00
00292	LAMPADA V. METALICO 400W TUBOLAR - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	40.00	29,000	1.160,00
00293	LAMPADA V. SODIO 250W - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	20.00	34,900	698,00
00294	LAMPADA VAPOR METALICA 1000 WATS - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	195.00	150,000	29.250,00
00295	LAVATORIO + COLUNA - Marca.: DECA	UNIDADE	63.00	159,990	10.079,37
00296	LIMA CHATA - Marca.: K&F	UNIDADE	270.00	12,980	3.504,60
00302	LIXA FERRO N° 40 - Marca.: NORTON	UNIDADE	910.00	2,650	2.411,50
00308	LIXA MASSA N° 180 - Marca.: 3M	UNIDADE	1,030.00	0,950	978,50
00312	LONA PRETA 4 X 1 - Marca.: JOPAC	METRO	1,410.00	4,450	6.274,50
00313	LONA PRETA 6 X 1 - Marca.: JOPAC	METRO	1,410.00	6,500	9.165,00
00314	LONA PRETA 8 X 1 - Marca.: JOPAC	METRO	880.00	8,750	7.700,00
00315	LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 250W VSE - 40 - Marc	UNIDADE	10.00	94,800	948,00
	a.: OLIVO				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

00316	LUMINARIA ENCAIXE PARA TUBO ATÉ DIANTE 60,3MM - Ma	UNIDADE	60.00	75,000	4.500,00
	rca.: IZX				
00317	LUMINARIA PARA LAMPAD ELETRONICA S. BRANCA - Marca	UNIDADE	10.00	170,000	1.700,00
	.: RCA				
00318	LUMINARIA PARA LAMPADA DE 250W - Marca.: IZX	UNIDADE	60.00	78,990	4.739,40
00320	LUMINARIA SPAZIO 2X20XBIV. COMPLETA BRANCA - Marca	UNIDADE	10.00	63,000	630,00
	.: BLUMENAU				
00321	LUMINARIA SPAZIO 2X40 COMPLETA BC - Marca.: BLUMEN	UNIDADE	10.00	53,000	530,00
	AU				
00326	LUVA DE PVC 1" 1/4 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	169.00	4,950	836,55
00330	Luvas plásticas - Marca.: DANNY	PAR	695.00	6,000	4.170,00
00331	MACHADO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	3.00	59,000	177,00
00334	MANILHA SAPATILHA - Marca.: METAL PARK	UNIDADE	63.00	17,500	1.102,50
00335	MÃO FRANCESA 3/16X32X619MM - Marca.: IMBRAEL	UNIDADE	128.00	18,500	2.368,00
00337	MASSA PARA CALAFETAR 350G - Marca.: PUVITEC	UNIDADE	160.00	14,990	2.398,40
00338	METALLON 20 X 20 CHAPA 18 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	133.00	67,000	8.911,00
00339	METALLON 30 X 20 CHAPA 18 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	120.00	78,000	9.360,00
00340	METALLON 40 X 30 CHAPA 18 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	150.00	58,000	8.700,00
00341	MODULO ILUS FIXO C 02 PEÇAS BRANCO - Marca.: IRIEL	UNIDADE	231.00	6,000	1.386,00
00345	MODULO TALARI TOMADA REDE RJ 45 BRANCO - Marca.: I	UNIDADE	233.00	24,000	5.592,00
	RIEL				
00347	Mangueira Cristal « - Marca.: ARQUA	METRO	1,300.00	3,900	5.070,00
00350	Mangueiras flexível - Marca.: ARQUA	METRO	1,520.00	9,600	14.592,00
00351	Martelo - Marca.: STAMLEY	UNIDADE	71.00	26,500	1.881,50
00352	Máscaras para poeiras / papel - Marca.: SUERSAFETY	UNIDADE	2,580.00	2,600	6.708,00
00353	Massa Acrílica - 20 Litros - Marca.: LEINERTEX	LATA	275.00	59,000	16.225,00
00357	OLHAL PARA PARAFUSO 16MM 50KN - Marca.: VONDER	UNIDADE	109.00	21,000	2.289,00
00358	Óculos de segurança fibrocarbex - Marca.: POLIFER	UNIDADE	186.00	11,500	2.139,00
00359	PARA RAIOS PLOMERICO 30 KV 10K - Marca.: TEKY	UNIDADE	12.00	260,000	3.120,00
00362	PARAFUSO C BUCHA 6 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	610.00	0,400	244,00
00363	PARAFUSO MAQUINA 16 X 125 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	980.00	5,900	5.782,00
00364	PARAFUSO MAQUINA 16 X 200 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	980.00	1,850	1.813,00
00365	PARAFUSO MAQUINA 16 X 250 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	980.00	5,500	5.390,00
00366	PARAFUSO MAQUINA 16 X 300 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	980.00	9,000	8.820,00
00367	PARAFUSO MAQUINA 16 X 350 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	980.00	7,500	7.350,00
00368	PARAFUSO MAQUINA 16 X 400 - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	980.00	9,000	8.820,00
00369	PARAFUSO PARA TELHÃO - Marca.: BETS	UNIDADE	1,940.00	1,500	2.910,00
00370	PARAFUSO PARA VASO N 10 - Marca.: ELETROPLAS	UNIDADE	123.00	3,400	418,20
00371	PERFIL ENRIQUECIDO 100 X 40 X 17 CHAPA 14 - Marca.	UNIDADE	200.00	169,000	33.800,00
	: GERDAU				
00372	PERFIL U 100 X 40 CHAPA 14 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	245.00	199,990	48.997,55
00373	PERFIL U 93 X 37 CHAPA 14 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	225.00	169,000	38.025,00
00374	PIA PARA COZINHA 1,20 X 65 EM FIBRA - Marca.: A.J	UNIDADE	31.00	150,000	4.650,00
	RORATO				
00375	PINO 2P 30A - Marca.: ILUMI	UNIDADE	68.00	13,700	931,60
00376	PINO AUTO TRAVANTE 16 X 168MM - Marca.: ELETROMARC	UNIDADE	167.00	22,000	3.674,00
	OS				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

00377	PISO PEI 4 - Marca.: INCEFRA	METRO	730.00	28,500	20.805,00
00378	PISO PEI 5 - Marca.: INCEFRA	METRO	720.00	29,500	21.240,00
00379	PLACA CEGA 4X2 - Marca.: FAME	UNIDADE	97.00	4,000	388,00
00380	PLACA CEGA 4X4 BRANCA - Marca.: FAME	UNIDADE	127.00	7,000	889,00
00381	PLACA ILUS 4X2 3 MODULO BRANCO - Marca.: SIEMENS	UNIDADE	81.00	5,000	405,00
00382	PLACA ILUS 4X2 CEGA BRANCA - Marca.: SIEMENS	UNIDADE	34.00	6,000	204,00
00383	PLACA ILUS 4X4 6 MODULO BRANCO - Marca.: SIEMENS	UNIDADE	30.00	7,900	237,00
00384	PLACA SINAL QUADRO DE LUZ VINIL - Marca.: SINAL PL	UNIDADE	30.00	17,000	510,00
	AST				
00385	PLAFON 30CM GARRA VAZADA VD BRANCA - Marca.: FOXLU	UNIDADE	74.00	26,500	1.961,00
	X				
00386	PLAFON RED. 30CM 2 LAMPADAS MARGARIDA - Marca.: BL	UNIDADE	39.00	38,000	1.482,00
	UMENAU				
00387	PLUG 3/4 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	123.00	1,150	141,45
00388	PORCA SEXTAVADA 1/2 - Marca.: CISER	UNIDADE	5,300.00	0,290	1.537,00
00389	PORCA SEXTAVADA 3/8 - Marca.: CISER	UNIDADE	6,700.00	0,280	1.876,00
00391	PORCA SEXTAVADA 5/8 - Marca.: CISER	UNIDADE	5,150.00	0,380	1.957,00
00392	PORTA DE MADEIRA 60 X 2,10 MT - Marca.: SÃO CARLOS	UNIDADE	51.00	195,000	9.945,00
00393	PORTA DE MADEIRA 80 X 2,10 MT - Marca.: SÃO CARLOS	UNIDADE	75.00	358,000	26.850,00
00395	PORTAL DE MADEIRA 80 X 2,10 MT - Marca.: SÃO CARLO	JOGO	70.00	170,000	11.900,00
	S				
00396	PREGO 26 X 72 - Marca.: GERDAU	QUILO	800.00	13,400	10.720,00
00397	PROJETOR RET. PARA LAMPADA ELETRONICA 30W OLIVO -	UNIDADE	37.00	96,000	3.552,00
	Marca.: OLIVO				
00399	Peneiras medias - Marca.: SÃO JORGE	UNIDADE	137.00	11,300	1.548,10
00400	Pincel 02 - Marca.: ATLAS	UNIDADE	150.00	5,300	795,00
00401	Pincel 03 - Marca.: ATLAS	UNIDADE	150.00	8,790	1.318,50
00404	Piso Esm 20 x 30 - Marca.: INCEFRA	METRO	515.00	27,000	13.905,00
00405	Piso Esm. 33x33 Rocha 7720-A - Marca.: INCEFRA	METRO	400.00	4,990	1.996,00
00408	Porta veneziana comum 0,80 x 2,10 - Marca.: MGN	UNIDADE	76.00	298,000	22.648,00
00409	Porta veneziana para banheiro 0,65 x 2,10 - Marca.	UNIDADE	80.00	213,000	17.040,00
	: MGN				
	Porta veneziana para banheiro 0,65 x 2,10				
00410	Pregos n° 15 x 15 - Marca.: GERDAU	QUILO	340.00	3,990	1.356,60
00412	Pregos n° 18 x 27 - Marca.: GERDAU	QUILO	388.00	8,980	3.484,24
00413	Pregos n° 19 x 36 - Marca.: GERDAU	QUILO	340.00	9,980	3.393,20
00414	Pregos n° 22 x 42 - Marca.: GERDAU	QUILO	328.00	9,000	2.952,00
00415	QUADRO COMANDO 60 X 40 X 20 - Marca.: NOBRE BRASIL	UNIDADE	20.00	179,000	3.580,00
00416	QUADRO COMANDO 80 X 60 X 250 - Marca.: NOBRE BRASI	UNIDADE	31.00	317,000	9.827,00
	L				
00421	REATOR V. SODIO/METALICO 400W - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	160.00	81,000	12.960,00
00422	REATOR VAPOR METALICO 1000 WATS - Marca.: DE. MAPE	UNIDADE	100.00	360,000	36.000,00
00427	REFLETOR LED 20V - Marca.: AVANT	UNIDADE	250.00	47,000	11.750,00
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELETRICOS PARA				
	ATENDER A DEMANDA DESTA MUNICIPALIDADE NA MANUTENÇÃO E				
	RECUPERAÇÃO DE BENS IMOVEIS				
00428	REFLETOR LED 250 WATS - Marca.: AVANT	UNIDADE	155.00	104,000	16.120,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

00430	REFLETOR LED 50 WATS - Marca.: AVANT	UNIDADE	320.00	48,500	15.520,00
00431	REFLETOR LED 500 WATS - Marca.: AVANT	UNIDADE	115.00	350,000	40.250,00
00432	REFLETOR LED 800 WATS - Marca.: AVANT	UNIDADE	75.00	390,000	29.250,00
00434	REGISTRO INOX DE PRESSÃO 3/4 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	51.00	36,000	1.836,00
00440	ROLO ANTE-GOTAS - Marca.: ATLAS	UNIDADE	139.00	18,300	2.543,70
00450	SALVA REGISTRO - Marca.: ALPHA	UNIDADE	65.00	40,000	2.600,00
00451	SELO MECANICO PARA BOMBA - Marca.: BRANCO	UNIDADE	43.00	39,000	1.677,00
00452	SERROTE N 27 - Marca.: HAMMER	UNIDADE	12.00	43,000	516,00
00453	SINALEIRO LED 220V VERMELHO SDS2201 - Marca.: STEC	UNIDADE	31.00	31,000	961,00
	K				
00455	SOQUETE COM RABICHO - Marca.: ELETRO PAR	UNIDADE	490.00	3,500	1.715,00
00456	SOQUETE PORCELANA E 40 4A REFORÇADO - Marca.: FOXL	UNIDADE	830.00	9,000	7.470,00
	UX				
00459	SUPORTE PARA TRAF0 B-500 FRENTE TRIF. 185 X 95MM -	UNIDADE	67.00	115,000	7.705,00
	Marca.: JUDY CABOS				
00462	Starter 40W alumínio - Marca.: SYLVANIA	UNIDADE	137.00	8,000	1.096,00
	Starter 40W alumínio				
00463	TALABARTE VULCANIZADO COM MOSQ. DUPLO TRAVA - Marc	UNIDADE	23.00	399,990	9.199,77
	a.: VICSA				
00464	TAMPA CEGA 3/4 OU 1/2 CONDULETE MELF - Marca.: TRA	UNIDADE	141.00	8,000	1.128,00
	MONTINA				
00468	TELA MANGUEIRO 1.00 X 1.50 MT - Marca.: ABMIDIA	METRO	510.00	6,500	3.315,00
00469	TELHA BRASILIT TEX 2,44X0,50 - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	390.00	13,900	5.421,00
00471	TELHA MEDINDO 3,66 X 1,10 - Marca.: BRASILITE	UNIDADE	530.00	112,000	59.360,00
00473	TERMINAL DE COMPRESSÃO TM 16 MM - Marca.: INTELLI	UNIDADE	88.00	6,100	536,80
00474	TERMINAL DE COMPRESSÃO TM 35 MM - Marca.: INTELLI	UNIDADE	53.00	7,100	376,30
00475	TERMINAL DE COMPRESSÃO TM 50MM - Marca.: INTELLI	UNIDADE	53.00	8,000	424,00
00476	TERMINAL TUBULAR ISOLADO TPT 10MM - Marca.: INTELL	UNIDADE	53.00	2,800	148,40
	I				
00477	TERMINAL TUBULAR ISOLADO TPT 16MM - Marca.: INTELL	UNIDADE	53.00	3,700	196,10
	I				
00479	TINTA BASE DAGUA AMARELA 20 LITROS - Marca.: LEINE	LATA	205.00	95,000	19.475,00
	RTEX				
00480	TINTA BASE DAGUA AZUL 20 LITROS - Marca.: LEINERTE	LATA	330.00	115,000	37.950,00
	X				
00481	TINTA SEMI-BRILHO 18 LITROS AMARELO - Marca.: LEIN	LATA	53.00	260,000	13.780,00
	ERTEX				
00482	TINTA SEMI-BRILHO 18 LITROS AZUL - Marca.: LEINERT	LATA	53.00	299,000	15.847,00
	EX				
00483	TINTA SEMI-BRILHO 18 LITROS BRANCO GELO - Marca.: LATA	LATA	53.00	270,000	14.310,00
	LEINERTEX				
00486	TOMADA EXTERNA 10A - Marca.: ILUMI	UNIDADE	213.00	5,250	1.118,25
00490	TRELICE TG 12 BARRA CONTENDO 6 METROS - Marca.: GE	BARRA	305.00	38,000	11.590,00
	RDAU				
00491	TRELICE TG 8 BARRA CONTENDO 6 METROS - Marca.: GER	BARRA	360.00	18,500	6.660,00
	DAU				
00495	TUBO DE DESCAGA - Marca.: KRONA	UNIDADE	90.00	7,500	675,00



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

00497	Tampa p/ caixa d'água 500 l - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	39.00	97,000	3.783,00
00500	Thinner 5116/5L - Marca.: VELOZ	LATA	128.00	40,000	5.120,00
00501	Tijolos 6 furos - Marca.: RIO VERMELHO	UNIDADE	55,000.00	0,680	37.400,00
00503	Tinta PVA - 3.600 ML - verde Nilo - Marca.: LEINE	LATA	289.00	55,000	15.895,00
	RTEX				
	Tinta PVA - 3.600 ML - verde Nilo				
00504	Tinta PVA - 3.600 ML - azul mar - Marca.: LEINERTE	LATA	315.00	52,500	16.537,50
	X				
00509	Tubo esgoto 100 mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	130.00	80,000	10.400,00
00510	Tubo esgoto 150 mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	125.00	170,000	21.250,00
00512	Tubo esgoto 40 mm - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	160.00	29,500	4.720,00
00513	Tubo esgoto 50 mm - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	210.00	45,000	9.450,00
00514	Tubo esgoto 75 mm - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	205.00	65,000	13.325,00
00519	VEDACIT FRASCO CONTENDO 1 LITRO - Marca.: VEDALIT	FRASCO	245.00	24,880	6.095,60
00520	VEDACIT FRASCO CONTENDO 3.600 ML - Marca.: VEDACIT	FRASCO	290.00	56,000	16.240,00
00524	Vaso sanitário branco - Marca.: ICASA	UNIDADE	90.00	105,000	9.450,00
00526	XADREZ EM PO PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS CORES VARE	PACOTE	150.00	12,000	1.800,00
	ADAS - Marca.: LNXESS				
00528	CIMENTO COMUM - Marca.: POTY	SACO	1,207.00	35,000	42.245,00
	'Cinza. Embalagem: saco com 50 kg.(Cota Reservada				
	exclusivo ME, EPP E COOPERATIVAS)				

VALOR TOTAL R\$ 2.780.741,63

Empresa: CTHT BRASIL EIRELI; C.N.P.J. n° 35.651.632/0001-08, estabelecida à AV I, S/N°, QUADRA299 LOTE 005 SALA B, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). CHEUMO EUGÊNIO MENDES, C.P.F. n° 005.449.021-90.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00336	MASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO - Marca.: QUARTZOLIT	QUILO	330.00	1,580	521,40
	MASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO				
00447	Rejunte cinza escuro 1 kg - Marca.: QUARTZOLIT	QUILO	800.00	5,000	4.000,00
	Rejunte cinza escuro 1 kg				
00472	TELHA ROMANA - Marca.: BARROBELLO	UNIDADE	12,000.00	1,490	17.880,00

VALOR TOTAL R\$ 22.401,40

Empresa: BIDDEN COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. n° 36.181.473/0001-80, estabelecida à R CAPITÃO JOÃO ZALESKI, 1763, LINDOIA, Curitiba PR, representada neste ato pelo Sr(a). MABEL ANDRUSIEVICZ, C.P.F. n° 727.028.189-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00036	ATOMIZADOR COSTAL MOTORIZADO CAPACIDADE DE DEPOSIT	UNIDADE	9.00	1.620,000	14.580,00
	O PARA 20 LITOS - Marca.: KAWASHIMA				
00051	BITONEIRA TAMANHO MEDIO - Marca.: MOTOMIL	UNIDADE	7.00	3.750,000	26.250,00
00054	BOMBA DE PULVERIZAR - Marca.: LYNUS	UNIDADE	22.00	70,000	1.540,00
	BOMBA DE PULVERIZAR				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

00346	MOTOR SERRA COM SAIBRO DE NO MINIMO 42 DENTES - Ma	UNIDADE	9.00	980,000	8.820,00
	rca.: KAWASHIMA				
00437	ROÇADEIRA MOTORIZADA LATERAL COM POTENCIA MINIMA D	UNIDADE	10.00	980,000	9.800,00
	E 5190 - Marca.: KAWASHIMA				
00525	Veneno para mato (glisfosmato) 1 lt - Marca.: DOMI	UNIDADE	245.00	11,200	2.744,00
	NUS QUIMICA				
	Veneno para mato (glisfosmato) 1 lt				
				VALOR TOTAL R\$	63.734,00

Empresa: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES; C.N.P.J. n° 17.142.432/0001-30, estabelecida à R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, TAPANA, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES, C.P.F. n° 633.583.284-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00026	ARMAÇÃO PESADA FOGO 1X1 - Marca.: PWL	UNIDADE	118.00	20,310	2.396,58
00055	BOMBA PARA POÇO SEMI-ARTESIANO 1 CV - Marca.: MSBO	UNIDADE	42.00	1.061,380	44.577,96
	MBAS				
00058	BRAÇO PARA LUMINARIA COM SAPATA - Marca.: SCORPIOS	UNIDADE	110.00	53,900	5.929,00
00071	CABO ALUMINIO MULT QUADRUPLIX 3X1X50MM - Marca.: B	METRO	765.00	28,480	21.787,20
	OREL				
00080	CABO FLEXIVEL 10MM 750V - Marca.: METALFLEX	METRO	2,930.00	7,810	22.883,30
00082	CABO FLEXIVEL 2.50MM - Marca.: METALFLEX	METRO	3,650.00	1,610	5.876,50
00084	CABO FLEXIVEL 4.00MM - Marca.: METALFLEX	METRO	2,390.00	2,310	5.520,90
00093	CABO PP 3 X 10 - Marca.: NEWFLEX	METRO	1,200.00	24,360	29.232,00
00172	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	127.00	7,760	985,52
00179	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	76.00	7,760	589,76
00180	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	138.00	7,760	1.070,88
00181	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	190.00	7,760	1.474,40
00197	ELO FUSIVEL 1 K - Marca.: PWL	UNIDADE	200.00	2,530	506,00
00198	ELO FUSIVEL 12 K - Marca.: PWL	UNIDADE	55.00	2,690	147,95
00199	ELO FUSIVEL 2 K - Marca.: PWL	UNIDADE	220.00	2,530	556,60
00200	ELO FUSIVEL 25 K - Marca.: PWL	UNIDADE	55.00	2,530	139,15
00201	ELO FUSIVEL 3 K - Marca.: PWL	UNIDADE	220.00	2,530	556,60
00202	ELO FUSIVEL 5 K - Marca.: PWL	UNIDADE	220.00	2,530	556,60
00203	ELO FUSIVEL 8 K - Marca.: PWL	UNIDADE	110.00	2,620	288,20
00204	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO 6K - Marca.: PWL	UNIDADE	83.00	2,620	217,46
00205	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO 0 K - Marca.: PWL	UNIDADE	140.00	2,620	366,80
00206	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO 1 K - Marca.: PWL	UNIDADE	200.00	2,620	524,00
00207	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO 10K - Marca.: PWL	UNIDADE	73.00	2,760	201,48
00237	Fios cabo n° 04 mm - Marca.: METALFLEX	METRO	2,520.00	2,310	5.821,20
	Fios cabo n° 04 mm				
00238	Fios cabo n° 06 mm - Marca.: METALFLEX	METRO	2,600.00	3,960	10.296,00
	Fios cabo n° 06 mm				
00241	Fios cabo n° 2,5 mm - Marca.: METALFLEX	METRO	1,470.00	1,620	2.381,40
	Fios cabo n° 2,5 mm				
00266	Interruptor simples c/placa - Marca.: WALMA	UNIDADE	280.00	3,360	940,80
	Interruptor simples c/placa				



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

00281	LAMPADA DE LED BIVOLT 12 WATS - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	270.00	9,720	2.624,40
00291	LAMPADA V. METALICA 250W TUBOLAR - Marca.: DEMAPE	UNIDADE	10.00	28,290	282,90
00342	MODULO ILUS INTERRUPTOR SIMPLES BRANCO - Marca.: W	UNIDADE	233.00	4,420	1.029,86
	ALMA				
00343	MODULO ILUS TOMADA 10A BRANCO - Marca.: WALMA	UNIDADE	233.00	4,260	992,58
00360	PARA RAIOS POLIMERITO 13.8 - Marca.: MOGICATA	UNIDADE	18.00	138,990	2.501,82

VALOR TOTAL R\$ 173.255,80

2.1. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos objetos desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação da Prefeitura Municipal do Município de Floresta do Araguaia - PA, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.2. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da Secretaria solicitante.

2.3. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I e anexo II do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.4. A localização precisa, os prazos e as condições específicas da prestação dos serviços produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pela Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s) na forma digital, retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação, nesse sentido, da Prefeitura Municipal do município de Floresta do Araguaia - PA.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços somente serão reajustados nas situações previstas na legislação vigente.



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observados as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pela Prefeitura Municipal do município de Floresta do Araguaia - PA, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

partes, Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA e Beneficiárias da Ata.

20

Floresta do Araguaia - PA - Pará, em 04 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
CNPJ-MF 01.613.338/0001-81
Órgão Gerenciador

EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI
C.N.P.J. nº 08.601.336/0001-11
Beneficiária da Ata

D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
C.N.P.J. nº 17.832.852/0001-48
Beneficiária da Ata

CASA NORTE COM. DE PRODUTOS E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA
C.N.P.J. nº 38.229.194/0001-74
Beneficiária da Ata

REAL COM. DE MAT. PARA A CONST. E SERV. DE
MANUTENCAO EIRELI
C.N.P.J. nº 10.719.828/0001-58
Beneficiária da Ata

CTHT BRASIL EIRELI
C.N.P.J. nº 35.651.632/0001-08
Beneficiária da Ata

BIDDEN COMERCIAL LTDA
C.N.P.J. nº 36.181.473/0001-80
Beneficiária da Ata

J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES
C.N.P.J. nº 17.142.432/0001-30
Beneficiária da Ata